
Smlouva o poskytování služeb poradenství - pojištění členů

DR

Číslo 2022 / 09534

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Romanem Schannerem Dipl.-Betriebsw (FH), ředitelem
úseku finance ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ Československá obchodní banka, a.s.

č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXX

¤

(dále jako „ Objednatel “) ¤ ¤ ¤

a

KPMG Česká republika, s.r.o . ¤ ¤

se sídlem: ¤ Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 ¤ ¤

IČO: ¤ 00553115 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ00553115¤ ¤

zastoupen:¤ Gorelem Pavlem Ing., prokuristou ¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 326 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ Česká spořitelna, a.s.

č. ú.: XXXXXXXXXXXXX

¤

(dále jako „ Dodavatel “) ¤ ¤ ¤

¤ ¤ ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ Občanský zákoník “), tuto Smlouvu o poskytování služeb (dále jen „ Smlouva “).

Smlouva o poskytování služeb poradenství - pojištění členů DR

Strana [|1 ](celkem [|7 ])



Preambule

Objednatel provedl dle interních předpisů poptávkové řízení k veřejné zakázce „Služby daňového
poradenství – pojištění odpovědnosti za škodu členů dozorčí rady/generálního ředitele“ (dále jen
„ Poptávkové řízení “) na uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavírána s Dodavatelem na
základě výsledku Poptávkového řízení.

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností při poskytování služeb mezi Dodavatelem a
Objednatelem. Služby mají být Objednatelem použity pro aktualizaci původního stanoviska z
hlediska platnosti daňových a případně dalších obecně závazných norem a posouzení návrhu
pojistné smlouvy společně s doporučením správného a zákonného postupu v návaznosti na
platnou legislativu.

1.2� Předmětem této Smlouvy jsou služby poskytované Dodavatelem v souladu se specifikací
uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „ Plnění “). Dodavatel odpovídá za provedení
Plnění v souladu s relevantními právními předpisy a technickými normami, a to výlučně osobami,
které v době provedení Plnění disponují příslušnými oprávněními, jsou-li taková právními
předpisy vyžadována.

1.3� Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě a
ve výzvě dle odst. [|4.1 ]této Smlouvy ve sjednaném rozsahu, jakosti a čase.

1.4� Objednatel se zavazuje zaplatit za Plnění poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu dle čl. [|2 ]
této Smlouvy

1.5� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Dodavateli číslo tzv. evidenční objednávky, které slouží
pro účely fakturace.

2� Cena

2.1� Cena za poskytnutí Plnění bude určena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných
Dodavatelem při poskytování Plnění dle této Smlouvy. Cena za jednu (1) hodinu činí X XXXXX Kč
(slovy: XXX XXXXXX XXX XXX XXXXX XXXXXXXX bez DPH a XX technology poplatku (dále jen „Cena“).

2.2� Cena v sobě zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Smlouvy a poskytnutím
Plnění Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

2.3� Maximální cena za Plnění pod bodem 1 a 2 Přílohy č. 1 poskytnutého na základě této Smlouvy
činí XXX XXXXX Kč bez DPH a XX technology poplatku.

2.4� Maximální cena za Plnění pod bodem 3 Přílohy č. 1 poskytnutého na základě této Smlouvy činí
XX XXXXX Kč bez DPH a XX technology poplatku.

3� Platební podmínky

3.1� Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy nejdříve k poslednímu dni příslušného
kalendářního měsíce a bude v nich vyúčtováno Plnění poskytnuté Objednateli bez jakýchkoliv
vad v příslušném kalendářním měsíci. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje vždy
poslední den příslušného kalendářního měsíce.

3.2� Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních
předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ Zákon o DPH “), a níže uvedené údaje:

Smlouva o poskytování služeb poradenství - pojištění členů DR

Strana [|2 ](celkem [|7 ])



a)� číslo Smlouvy;

b)� platební podmínky v souladu se Smlouvou;

c)� popis fakturovaného Plnění, rozsah poskytovaného Plnění;

d)� cenu.

3.3� Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho vystavení Dodavatelem.

3.4� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu.

3.5� Daňové doklady zasílá Dodavatel Objednateli postupem dle odst. 2.6 Všeobecných obchodních
podmínek Objednatele (dále jen „ VOP “).

3.6� Cena Plnění bude hrazena na bankovní účet Dodavatele uvedený v jeho identifikačních údajích
ve Smlouvě. Změna bankovních údajů je možná pouze formou dodatku ke Smlouvě.

4� Doba, místo a podmínky poskytnutí Plnění

4.1� Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli specifikovaný rozsah Plnění pod bodem 1 a 2
Přílohy č. 1 ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

4.2� Dodavatel je povinen poskytnout Plnění a předat jej Objednateli v místě a čase uvedeném ve
výzvě odeslané Objednatelem.

4.3� Dodavatel je povinen poskytovat Plnění prostřednictvím osob, jejichž seznam je uveden v Příloze
č. 2 Smlouvy (dále jen „ poradenský tým “). Změna ve složení poradenského týmu je možná
pouze ze závažných objektivních důvodů a po předchozím písemném souhlasu Objednatele.
V případě změny ve složení poradenského týmu je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy.

5� Pojištění

Smluvní strany se dále dohodly odlišně od čl. VII. VOP, že Dodavatel je povinen po celou dobu
trvání Smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti za újmy způsobené v souvislosti se
Smlouvou Dodavatelem nebo osobou, za niž Dodavatel odpovídá, s pojistnou částkou nejméně
ve výši XXX XXXXX XXX

6� Závěrečná ustanovení

6.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy v době
od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

6.2� Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022 nebo do vyčerpání maximální ceny dle odst.
[|2.3 ]Smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Pro případ, že tato Smlouva není
uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji
Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem. To
platí i v případě připojení obchodních podmínek Dodavatele, které budou odporovat svým
obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, případně VOP Objednatele.

6.3� Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření
Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy.

6.4� Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní
okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit o

Smlouva o poskytování služeb poradenství - pojištění členů DR

Strana [|3 ](celkem [|7 ])



možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé
Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

6.5� Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží její
elektronický originál opatřený platnými elektronickými podpisy. Smlouva je podepsána
připojením kvalifikovaného elektronického podpisu nebo zaručeného elektronického podpisu
založeného na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, včetně kvalifikovaného
časového razítka. V případě, že tato Smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v
elektronické podobě, bude vyhotovena ve dvou (2) listinných vyhotoveních, kdy každá smluvní
strana obdrží po jednom (1) listinném vyhotovení.

6.6� Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující:

Kontaktní osoba Objednatele:

Ve věcech technických a smluvních:

Jitka Salmonová, manažer útvaru účetnictví a daně, XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osoby Dodavatele:

Pavel Gorel, Tax Partner, XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

Lenka Nováková, Tax Senior Manager, XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

6.7� Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu Plnění

Příloha č. 2 – Složení poradenského týmu

Příloha č. 3 – VOP

6.8� Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim
znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, že
veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je
za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze ¤ V Praze ¤ ¤

_____________________________________¤ ________________________________________¤ ¤

Roman Schanner Dipl.-Betriebsw (FH)
Ředitel úseku finance
Česká pošta, s.p.
(elektronicky podepsáno)¤

Ing. Pavel Gorel
Prokurista
KPMG Česká republika, s.r.o.
(elektronicky podepsáno)¤

¤

Smlouva o poskytování služeb poradenství - pojištění členů DR

Strana [|4 ](celkem [|7 ])



Příloha č. 1 – Specifikace předmětu Plnění

Předmět Plnění zahrnuje

1.� Posouzení návrhu pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou společnosti

při výkonu funkce člena dozorčí rady/generálního ředitele z pohledu aktuálně platných

předpisů, tj. daně z příjmů fyzických a právnických osob a dále z pohledu odvodů povinného

pojistného v České republice (tj. zda pojistné hrazené společností bude považováno pro členy

dozorčí rady/generálního ředitele za zdanitelné příjmy ze závislé činnosti, které současně budou

vstupovat do vyměřovacího základu pro odvod povinného pojistného a zda hrazené pojistné

bude na straně společnosti považováno za daňově uznatelný náklad či nikoliv).

2.� Písemné shrnutí případných podmínek, za kterých by v souladu se zákonem o daních z příjmů

a v souladu s pojistnými zákony v České republice, pojistné hrazené společností na základě

pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu nebylo považováno na straně člena dozorčí

rady/generálního ředitele za příjem ze závislé činnosti.

3.� Prezentace problematiky a doporučení ze strany Dodavatele osobám, které budou pojištěnými

osobami v rámci navrhované smlouvy o pojištění odpovědnosti (členové dozorčí rady, generální

ředitel), a to v souladu se závěry zpracovaného posudku, tj. daňovými dopady tohoto pojištění

na členy dozorčí rady, generálního ředitele a také na Českou poštu, jako právnickou osobu.

Smlouva o poskytování služeb poradenství - pojištění členů DR

Strana [|5 ](celkem [|7 ])



Příloha č. 2 – Složení poradenského týmu

Jméno a příjmení členů poradenského týmu ¤
¤

Pavel Gorel ¤ ¤

Lenka Nováková ¤ ¤

Smlouva o poskytování služeb poradenství - pojištění členů DR

Strana [|6 ](celkem [|7 ])



Příloha č. 3 - VOP

Smlouva o poskytování služeb poradenství - pojištění členů DR

Strana [|7 ](celkem [|7 ])


